2017 年 3 月 31 日

各 位
オリックス株式会社

イチロー選手が記者会見の場で逆質問！？

オリックスグループ新 CM「記者会見」篇を放映開始

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、3 月 31 日（金）よりオリ

ックスグループの新 CM の放映を開始しますのでお知らせします。

新 CM には、イチロー選手にご出演いただき、3 月 31 日以降「Do you know ORIX?」と

いう広告コピーを使用したシリーズを展開していきます。シリーズ第一弾の「記者会見」篇

では、記者会見の場で「オリックスが何の会社なのか知っていますか？」と逆に質問するイ

チロー選手と騒然とする記者たちの姿を描き、視聴者の皆さまに「そう言えば、オリックス

について実はあまり知らないかも」と興味を持っていただくことを目指します。

■企業イメージ CM 「記者会見」篇（30 秒）CM ストーリー

以 上

記者会見に集まった記者たちに対

し、イチロー選手が「オリックスが何

の会社なのか知っていますか」と質問

します。

社名や球団については知っていて

も、オリックスの事業展開について詳

しく知らないことに気が付き騒然とす

る記者たちに謎だけを残して、イチロ

ー選手は扉の奥へと立ち去っていきま

す。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

グループ広報部 中村・大野・高橋 TEL：03-3435-3167

■企業イメージ CM 「記者会見」篇（30 秒）ストーリーボード

（司会者）

えー、以上で記者会見を・・・

（イチロー選手）

ちょっといいですか？

今日は僕の方から皆さんに質問があります。

僕が日本ではオリックスでプレーしていたことは

ご存知だと思いますけど

（記者 A）

そう言えば

（記者 B）

なんだっけ？

（イチロー選手）

記者会見を終わります。

知ってます？

じゃあ、オリックスがいったい何の会社なのか、

知っていますか？

■CM 概要

タイトル：オリックスグループ『記者会見』篇（30 秒／15 秒）
放映開始日：2017 年 3 月 31 日（金）
放送地域：全国

※下記「オリックスグループサイト 広告のご紹介」より、新 CM をご覧いただけます。

http://www.orix.co.jp/grp/company/advertisement/

■イチロー選手 プロフィール

本名： 鈴木一朗
生年月日：1973年10月22日
出身：愛知県
身長：180センチ
体重：71キロ
投打：右投げ左打ち
球歴：1991年 愛知工業大学名電高等学校からドラフト4位でオリックス・ブルーウェー

ブ(現オリックス・バファローズ)に入団。
1994年 シーズン最多安打210安打（当時の日本記録）。以降、7年連続首位打者に

加え、3度のリーグMVP、7年連続ベストナイン賞、7年連続ゴールデン・グラブ賞

を受賞。
1996年 チームの日本一に貢献。

2001 年 Seattle Mariners 入団。

オールスターゲームに初選出されるとともに、メジャー史上初となるアメリカンリ

ーグの新人王・MVP・首位打者・盗塁王・シルバースラッガー賞・ゴールドグラブ

賞の同時受賞を達成。

2004 年 MLB 年間最多安打記録「262 本」を樹立。

2007 年 球宴史上初のランニング本塁打で MVP を受賞。

2009 年 第 2 回 WBC での日本 2 連覇に貢献。

2009 年 4 月 日本人最多となる日米通算 3,086 安打を達成。

2010 年 9 月 「打率 3 割」「200 安打」「オールスター選出」「ゴールドグラブ

賞」について 10 年連続と記録を伸ばす。

2012 年 6 月 MLB 通算 2,500 安打を達成する。

2012 年 7 月 トレードにて New York Yankees に移籍。

2013 年 8 月 日米通算 4,000 安打達成（MLB 2,722 本、NPB 1,278 本）。

2015 年 Miami Marlins 入団。

2016 年 6 月 対パドレス戦において、「1 番・右翼」で出場。5 打数 2 安打でピー

ト・ローズの持つメジャー記録の 4,256 安打を日米通算で上回り、4,257 安打とし

た。この記録は、ギネス世界記録に認定される。

2016 年 8 月 史上 30 人目メジャー通算 3,000 安打を達成した。史上 7 人目メジャ

ー通算 3,000 安打&500 盗塁達成。

2016 年 10 月 2016 年は 95 安打を放ち、メジャー通算 3,030 安打（メジャー史上

25 位）、日米通算 4,308 安打。